平成３０年１月９日

大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議
関係各位の皆様へ
大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議
グローバルイノベーション部会
部会長　樋口　嘉
海外人材活用セミナー開催のご案内
昨今の産業を取り巻くビジネス環境は、国内外含め益々競争が激しく、相まって、益々人手不足の感が強くなってきています。とりわけ、中小企業においては、必要とする人材の確保が難しくなってきています。このため、国内での雇用人材の確保への取り組みだけに止まらず、優秀な海外の人材を求め、その人材を活用することも必要ではないかと考えます。

そのような中、大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議では、海外人材、特にベトナムの人材に焦点をあてた活用セミナーを開催致します。
本セミナーで取り上げたベトナムは日本との親和性が高く、勤勉と創造性と柔軟性に富む若者が豊富です。現在、ベトナムでは、日本語や日本文化を理解した、高い技術スキルを有する優秀な若者を数多く育成しています。その人材を、研修やプロジェクトの一員として一定の期間の雇用することが出来れば、人手不足の解消の一助となるものと思われます。
本セミナーでは、ベトナムに本社を置く２社の企業に、事業概要や派遣の制度、これまでの人材派遣事例・活用方法等紹介してもらいます（添付資料参照願います）。人手不足に直面されている企業におきましては、海外人材の活用の参考となる良い機会であり、ご参加をぜひ検討願います。
　ご参加を希望される場合は、添付の参加申込書に必要事項を記載の上、本メールあてご返信またはＦＡＸいただきますようお願い申し上げます。
【開催日時】平成３０年　２月９日（金）
　　　　　　１４：００～１７：００　（受付１３：３０～）
【開催場所】大分県産業科学技術センター　１階　多目的ホール
　　　　　　〒870-1117　大分県大分市高江西1-4361-10　（TEL．097-596-7179）
【次第概要】
　（１）講演　　　　１４：００－１６：００
・ＥＳＵＨＡＩの業務紹介と人材提供事例紹介（質疑含む）

ESUHAI Co., Ltd　日本連絡事務所　チーフコンサルタント　青波　晶子　氏

・ＦＰＴジャパン(株)の業務紹介と人材提供事例紹介（質疑含む）

FPTジャパン株式会社　福岡営業所　所長　　辻本　広　氏
（２）名刺交換　　１６：００－１６：１５
（３）個別相談会　１６：１５－１７：００
お願い※　　経営責任者の方へ本メールを回報くださるようお願い致します。
【締め切り】２月２日（金）
【問い合わせ先／申込先】
　　　　　　大分県LSIクラスター形成推進会議 事務局　　担当：佐藤／平沖／辛島
別紙１
大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議 事務局　行
FAX

097-596-7179　（ＦＡＸの場合、送付状は不要です）
E-mail
oita-lsi@columbus.or.jp

（電子メールの場合、件名を「海外人材活用セミナー参加申し込み」としてください）
海外人材活用セミナー（２月９日）」　参加申込書
	企業・機関名
	電話番号
	ＦＡＸ番号

	参加者氏名
	部署名・役職

	１

	メールアドレス：

	２

	メールアドレス：

	３

	メールアドレス：

	４

	メールアドレス：

	５

	メールアドレス：

必要事項をご記入の上、本紙をＦＡＸまたは電子メールにて返送してください。